
報道機関　各位


1 概要

2 委嘱状交付式

日時 令和6年7月1日（月）　15：30~　（10分程度）

場所 垂水市役所　市長室

式次第

開会挨拶

委嘱状交付

写真撮影

閉会挨拶

4 問合せ

垂水市　企画政策課　担当：羽生　　☎　0994-32-1111（内線245）

※

※取材希望の場合は、交付式前日までにご一報いただけると幸いです。

（２）

（３）

記載している情報は、発表日時点のものです。最新の情報と内容が異なる場合がございま

すので、あらかじめご了承ください。

垂水市記者発表令和6年6月24日

令和6年度垂水市多文化共生まちづくりコーディネーター

の委嘱状交付式を執り行います

日頃より、本市行政に多大なるご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記の件について、以下のとおり交付式を執り行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

   垂水市においては、近年技能実習生等の外国人が増えていますが、言葉や生活習慣の違

いから、市民と意思疎通がうまくいかない等の課題が発生しています。

   そこで、それらの課題を解決し、外国人と市民の橋渡しを行うべく、令和６年度から垂水市

多文化共生まちづくりコーディネーターを設置することとしました。

　 なお、本制度は地域おこし協力隊の制度を活用して行うものですが、本市では初めての地

域おこし協力隊員となります。

   ４月11日から１名が着任しておりますが、７月１日よりもう１名が着任することから、両名

に対し委嘱状を交付することとし、この度交付式を執り行うものです。

（１）


